
第1回nana-la杯実施要項 

日時 : 令和4年11月23日(水祝) 
　　　　12:30~16:30 (雨天決行) 
会場 : 日光市ホッケー場　　　　 
費用 : 1チーム2,000円 
主催：nana-la 
協賛：TAKASE KIKAKU 

チーム編成 :  
ホッケーをやる環境がない大人をメインとする為、学生の参加は無しで考えてます。 
但し、ホッケー部に入っていない学生は参加可能にします。 
参加チーム数に寄りますが、3つのリーグに分けます。 
リーグについては以下のようなイメージです。(あくまでイメージです) 

　　・一部: 経験者で本気で楽しくホッケーをするリーグ　　　　　　 
　　　　(例 NEX  普段活動しているホッケーチームや、以前日本リーグに出ていた方々) 
　　・二部: 経験者で楽しくホッケーをするリーグ 
            (例 FREAKS 鹿沼高校OBチームで、年に二回この大会の時にホッケーをやる30代後半 
                 に差し掛かった方々) 
　　・三部: 未経験者で楽しくホッケーをするリーグ 
            (例 FRIEDEN.H.C スポ少の保護者チーム) 

申し込みいただく際に、希望リーグをお聞きしますが参加チーム数に寄ってはご希望に添えない
可能性もございますのでご了承ください。 
三部に関しては、数年前まであったスポ少リーグのような、ホッケー未経験の方や、昔やってた
けど今は全然、という人に参加してほしいと思ってます。経験者の同時に試合に出場できる人数
は2人までとします。チーム登録自体は何人いても良しとします。 
また、参加するに当たって、お子様を連れてこなければならないケースがあるかと思います。コー
トが空いた場合は解放するつもりですのでご自由にお使いください。 
但し、人数が多過ぎると怪我やコロナ感染のリスクも出てきてしまうので、どうしてもお子様を
連れてこなければならない方のみとします。万が一何かあった場合は運営、主催側では責任を負
いかねますのでご了承ください。 
その他 
　　・男女混成チーム可 
　　・代表者(選手兼務可) 
　　・選手99人以内(最低6人) 
　　・帯同審判員1名以上(選手兼務可) 
　　・部活動に属していない中学生以上も可 
　　・チームにGKがいない場合、他チームからレンタルOK 
　　・両チームの合意があれば、試合ごとに他チームから助っ人レンタルOK 
助っ人を借りる場合は事前、もしくは空き時間に各チーム同士で交渉、調整をお願いいたします 

  /  1 2



ルール : 
　　　・男女混成のリーグ戦を行います 
　　　・最新の6人制競技規則に準拠します 
　　　・前後半戦10分、ハーフタイム5分とします 
　　　・ユニフォームはシャツが統一されていればOK(ビブス可) 
　　　・背番号の有無は任意(極力あった方が良い) 
　　　・ヒット(リバース含む)は原則禁止です 

審判・ジャッジについて :  
　　　・審判員は各チームから1名以上のご協力を宜しくお願いいたします 
　　　・チーム帯同審判員のホイッスルは各自で準備をお願いします 
　　　・ジャッジは置かず、スコアボードは得点したチームがセルフで操作してください 
　　　・試合終了後、各チームで本部の試合結果ボードに得点の記入をしてください 
　　　・審判員は選手から不快なことがあったら退場処分にして良いです 

備品について :  
　　　・ボールは株式会社TAKASE KIKAKU様にお借りしますので紛失などないようご協力 
　　　　お願いいたします 
　　　・その他の備品は日光市からお借りします 

コロナ対策について :  
　　　・各チームでアルコール除菌剤を用意すること 
　　　・体調がすぐれない時は、ホッケー場への入場をお断りする 
　　　・ご観戦は、マスク着用および他の方と距離をとるなどの対策を各自で取ってください 
　　　・大会後に陽性の確認がされた場合、運営、主催側では責任を負いかねますので、 
　　　　ご了承ください 
　　　・コロナ感染者増加の場合、大会自体中止にする可能性がありますのでご了承ください 
　　　 
保険 : スポーツ傷害保険については各チーム、各個人で加入をお願いいたします。 
　　　怪我については運営、主催側では責任を負いかねます。 

申込方法 : 出場する選手の名前を入力し、下記までご連絡ください。 
　　　　　期限は令和4年11月6日(日)23:59迄とします。 

　　　　　Mail : nanala.hariko@gmail.com 
　　　　　担当：神山 直也 
               ご質問等ございましたら、電話か個人LINEにてお願いいたします 
　　　　　0288-23-8182(11:00~18:00) 
初めての試みで、多くの部分で至らない点が出てくると思います。ご了承ください。 
この要項に関しましても、疑問点が出てきた場合は、随時変更してまいりますので、宜しくお願
い申し上げます。 
たくさんの皆様のご参加をお待ちしております。

  /  2 2


